
 
 

 

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

Ufficio Acquisti e Contratti  

 
Prot.:   435371 /RU                                                                                                                                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 Roma,       agosto 2020 
                          Roma,  30/11/2020    

 

 

DETERMINAZIONE 

 

 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
 
VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, 
servizi e forniture”, così come modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017 n.56, aggiornato e 
coordinato con la legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del 
decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32; 
 
VISTO il D.L 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale”, convertito in L.120 dell’11.09.2020; 
 
VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. 
n.135 del 2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di 
approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 
488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip; 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 
 
VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia; 
 
VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale;  
 
VISTE le vigenti disposizioni in materia di razionalizzazione degli spazi in uso alle 
Pubbliche Amministrazioni e di contenimento della spesa per locazioni passive; 
 
TENUTO CONTO del piano di razionalizzazione delle sedi dell’Agenzia site nel 
Comune di Roma, compreso il compendio di via Carucci 71, volto a conseguire un più 
ottimale sistemazione del personale,  nel rispetto delle disposizioni di cui dall’art.  222 
bis della legge 191/09, e a riduzione della spesa pubblica; 



 
 

2 

 

 
CONSIDERATO che ricorre la necessità di assicurare il servizio manutenzione 
ordinaria e straordinaria dell’impianto controlli accessi della sede  di Via Carucci 71 
Roma in scadenza il 31 dicembre 2020; 
 
CONSIDERATO  che nelle more della chiusura del compendio di via Carucci 71, 
ricorre comunque la necessità di provvedere all’affidamento  del contratto di 
manutenzione ordinaria e straordinaria dell’impianto controlli accessi della sede  
sunnominata in scadenza il 31 dicembre 2020; 
 

CONSIDERATA la necessità, pertanto, provvedere alla proroga del servizio in 

argomento; 

PREMESSO che, con Determinazione n. 13818/RI del 07/10/2019 stato disposto 
che, per l’anno 2020, a seguito di grave inadempienza da parte della ditta Tetraktis S.r.l.  
e successiva risoluzione del contratto con la medesima, il contratto in argomento fosse 
affidato alla società Euroelettra Italia s.r.l. P.IVA 08502171005 per l’importo di € 
14.925,00 (quattordicimilanovecentoventicinque/00) tramite trattativa diretta ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
CONSIDERATO che la Società EuroElettra Italia s.r.l ha sempre dimostrato 
nell’esercizio delle sue mansioni la massima correttezza ed affidabilità; 

PRESO ATTO che non sono attive Convenzioni per il servizio richiesto; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere al servizio in argomento; 

 
TENUTO CONTO CHE la società Euroelettra Italia s.r.l. ha confermato in data 
26/11/2020 un preventivo di spesa per il servizio manutenzione ordinaria e 
straordinaria dell’impianto controlli accessi della sede  di Via Carucci 71 00173 Roma 
agli stessi patti e   condizioni economiche contrattualizzate con la Trattativa Diretta n. 
1057759 per il periodo 01/01/2021 al 31/12/2021; 
 

CONSIDERATO che il costo stimato  è pari a  € 14.925,00 

(quattordicimilanovecentoventicinque/00) I.V.A. esclusa; 

CONSIDERATO inoltre che l’importo di tale spesa imputato al conto di budget  

FD_BENIDEM, di cui è assicurata la capienza; 

PRESO ATTO che il codice articolo  F01.0001.0001; 

 

 

 

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI ELEVATA 
RESPONSABILITÀ  

 
                                                       DETERMINA 

 



 
 

3 

 

 

ARTICOLO 1 

 

Di estendere alla Società Euro Elettra Italia s.r.l., l’affidamento del servizio di 

manutenzione ordinaria e straordinaria dell’impianto controlli accessi della sede  di Via 

Carucci 71 00173 Roma agli stessi patti e condizioni contrattualizzate con Trattativa 

Diretta 1057759 per il periodo mesi 12 dal 01/01/2021 al 31/12/2021; 

 

   ARTICOLO 2 

 

che il servizio di cui trattasi potrebbe risolversi anche prima del termine fissato. In tal 

caso l’Agenzia provvederà immediatamente a recedere, senza necessità di giustificazioni, 

dal contratto di proroga, dandone preventiva comunicazione al fornitore a mezzo di 

posta certificata, con un preavviso di almeno 30 (trenta) giorni rispetto alla data di 

operatività del recesso stesso. 

Alla data di efficacia del recesso stesso, la società Euroelettra Italia s.r.l. dovrà 

interrompere l’esecuzione delle prestazioni contrattuali. In caso di recesso il fornitore 

avrà diritto al solo pagamento del corrispettivo relativo alle prestazioni regolarmente 

eseguite senza diritto al riconoscimento di alcunchè a titolo di mancato guadagno per le 

prestazioni non ancora eseguite. 

 
 

 °°°°°°°°°°°°°°° 
 
Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto 
di legge.  
 
 
 

Massimiliano Galardini1 
2
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 
 
 
 
                                                                                   

        

                                                 
1 Il Titolare della Posizione Organizzativa di elevata responsabilità ai sensi dell’articolo 1, comma 93, lett. a) della 
Legge n.205 del  27/12/2017 e in virtù della disposizione  n. 77890/RU dell’11 luglio 2019 
2. Ai sensi dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs 39/93 e ss.mm ii 
 


